
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Bauvorhaben: Neubau Unterkunftsgebäude für Wohnungslose in St. Peter-Ording,  

ca. 1.864 cbm umbauter Raum, ca. 285 qm Nutzfläche 

 

Auftraggeber (Vergabestelle): Amt Eiderstedt, Welter Straße 1, 25836 Garding  

 

Ausführungszeit Gesamtbaumaßnahme: 02.06.2020 - 25.03.2021 

 

Ausgeschrieben werden folgende Bauleistungen. 

 

VN01: Rohbauarbeiten: Baustelleneinrichtung, Gerüstbau-, Stahlbetonbau-, Maurer- und Putzarbeiten 

 

VN11: Sanitäre Anlagen: 10 Bäder, ca. 200 m Grundleitungen, ca. 280 m TW-Leitungen (Edelstahl), 

20 Installationswände 

 

Bewerbungs- und Vertragsbedingungen: gemäß Angaben in den Ausschreibungsunterlagen. 

 

Nachweise der Eignung: gemäß VOB/A oder Eintrag in Präqualifikationsliste. 

 

 

Anforderung der Vergabeunterlagen:  

 

Gewerk VN01: 

Die Vergabeunterlagen können per Brief, Fax oder E-Mail unter Angabe Ihrer vollständigen     

Firmenadresse, Telefon, Faxnummer und Email-Adresse bei JF Architekten und Stadtplaner, 

Hafenstr. 9, 25813 Husum, Tel. 04841 89790, Fax: 04841 897919, Email: info@jfarchitekten.de, 

angefordert werden. 

 

Gewerk VN11: 

Die Vergabeunterlagen können per Brief, Fax oder E-Mail unter Angabe Ihrer vollständigen 

Firmenadresse, Telefon, Faxnummer und Email-Adresse bei Ingenieurbüro Pahl und Jacobsen, 

Schillerstraße 37, 25746 Heide, Tel.: 0481 684580, Fax: 0481 61378, Email: info@puj.info angefordert 

werden. 

 

Versendung der Vergabeunterlagen: 

Die Versendung der Vergabeunterlagen erfolgt ab dem 26.03.2020 kostenfrei ausschließlich 

elektronisch per Email als PDF- und GAEB-Dateien.  

Ohne Angabe einer gültigen Emailadresse bei der Anforderung erfolgt keine Versendung der 

Unterlagen. Das E-Mail/Postfach muss für entsprechende Dateianhänge ausgelegt sein.  

 

Angebotsabgabe: 

Angebote sind nur schriftlich abzugeben. Dazu sind die PDF-Datei(en) vom Bieter auszudrucken und 

die geforderten Unterlagen mit allen Bieterangaben mit dem Angebot einzureichen. 

Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch. 

Abgabetermin: bis zum Submissionstermin. 

 

Submissionstermin:  

Die Eröffnung der Angebote erfolgt am 28.04.2020 ab 13.00 Uhr 

 

Submissionsort:  

      Amt Eiderstedt, Welter Straße 1, 25836 Garding, 

      Trauzimmer Amtsgebäude 

      Zur Eröffnung sind nur Bieter bzw. deren Bevollmächtigte zugelassen. 

 

Zuschlagsfrist: 28.05.2020 

mailto:info@jfarchitekten.de
mailto:info@puj.info

